§. V.

Patet equidem ex his, contributiones hujusmodi ad mo-
 dum & numerum prædiorum feudalium ut plurimum inter
 Vasallos distribui solere; hoc tamen non potest pro immuta-
 bili forma venditari, quandoquidem sæpenumero ipsa servitia
 equestria quoque pro norma & ductu Nobilibus conferentibus
 inservisse observare licuit, daß ist / sie werden öftters nach dem Fuß
 der Ritter-Pferde auch eingetheilet / e. g. Si 200000 Florenorum
 præstatio à Nobilium ordine promittitur, fieri solet collectio
 juxta pretium horum servitiorum, ut puta, unus equus æsti-
 matur pro 50. Thaleris. Si igitur distributio ita fiat, ut qui-
 libet pro unius equi æstimatione 20. Thal. solvat seu conferat,
 ecce ille, qui duobus equis Domino suo servit, ad Summam
 prædictam 200000. impendit 40 Thaleros. His confirman-
 dis subjungo Extractum Reccellus oder Abschieds des Magdeburg.
 Landtags zu Halle d. 7. Mart. 1599. Zum andern haben die von
 der Ritterschafft 15000 Thaler aufzubringen / und jährlich auf
 ein jedes Pferd Rosdienstes 14. Thaler jedesmal auf Nicolai, und
 also nechstfolgende Nicolai anzufahen / zuerlegen sich erbotten und
 gutwillig eingewilliget / bis obbente 15000. Thaler dadurch
 abgetragen und erstattet seyn werden / haben aber darben bedinget/
 daß sie durch diese freywillige Besteuerung / ihrer adelichen Frey-
 heit insonderheit dem alten Herkommen nach / sich instünfftige
 nicht begeben haben wolten.

§. VI.

Differentia
ab Adæra-
tione 1.)
Abobjecto.

Secernitur hoc negotium ab adæratione propriè sic dicta multis modis, itidem ut Adoha. Primò enim etiam non ad modum & tempora servitiorum equestrium edigitur, sed ad emolumenta fructuum. Et licet aliquando collatio hæc ipsa quoque servitia pro fundamento ponat, ut in præc. §. notavi, non tamen ad adærationem propriè sic dictam referri poterit, siquidem non totorum servitiorum pretium inferitur, sed saltem aliqua pars illorum, prout convenire vel pacisci inter se placuit Generosis contributoribus; conferat: eleganter B. Dn. Schilt. in Resp. ad B. Dn. Schubart. Ep. de dat. Jen. 1687. d. 4. Sept. quæ extat in not. ad Struv. p. 131. Deinde differt causa finali; cum adærationes exigantur raro, & non nisi tempore ingruentium bellorum, sed has collectas, si non singulis annis, intra tres tamen vel quatuor annos Vasalli solvere necesse habent, pro tenore conventionis oder der Bewilligung / qui diligenter observandus.

2.) A fine

§. VII.

Residuis,
a quibus
solvend.

olim con-
proversum.

Hodie de-
cisum.

De his contributionibus voluntariis ardua agitata est questio super residuam seu non exolutam pro parte summam, von denen noch schuldigen hinterstelligen Präsent-Geldern. Utrum debitum illud à Successoribus feudalibus, von denen Lehns-Erben und Agnaten / an vero ab heredibus allodialibus, von den Land-Erben und Töchtern, debeat exsolvi. Rationes in utramque partem vide sis apud Finckelth. d. l. ubi contra agnatos, wider die Lehns-Erben / graves videntur militare rationes. Hinc in diversas etiam itare vidimus olim sententias Scabinatus & Facultates, vid. Carpz. d. l. donec dissidium hoc decisione composuerit Augustiss. Elect. Saxon. Decis. 32. his verbis: Es pfleget zwischen denen Lehns- und Land- Erben / welchen Theil des verstorbenen Lehn-Mannes hinterlassene Schulden zu bezahlen obliegt / öftters Streit zu entstehen. Woferne sich nun auch darüber / ob dasjenige unsers in Gott ruhenden hochgeehrten Herrn Vatters